



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: [info.rmk@um.krakow.pl](mailto:info.rmk@um.krakow.pl)

piątek, 13 listopada 2020 r.

197/20

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ! W NAJBLIŻSZĄ ŚRODĘ SESJA RMK**

**18 listopada o godz. 10:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa rozpocznie się 48. sesja RMK. W porządku obrad jest 75 punktów. (MB)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ! KONTROWERSYJNE BILLBOARDY**

**Plakaty, billboardy oraz inne nośniki należące do organizacji antyaborcyjnych można zobaczyć w całym kraju. W Krakowie grupa mieszkańców postanowiła stworzyć projekt uchwały w sprawie umieszczania tego typu treści w przestrzeni publicznej. Co na temat projektu myślą radni? O tym rozmawiano między innymi podczas posiedzenia Komisji Praworządności. (KMM)**

Więcej na: [www.rmk.krakow.pl](http://www.rmk.krakow.pl)

#### **ROZBUDOWA ULICY I ZBIERANIE DESZCZÓWKI**

**Interpelacje w sprawie przebudowy ulicy Czerwone Maki oraz odbioru wody deszczowej z budynków należących do Gminy Miejskiej Kraków złożył radny Rafał Komarewicz.**

- W bieżącym roku zakończył się kilkuletni proces przygotowania inwestycji dotyczącej rozbudowy ul. Czerwone Maki na odcinku od ul. Michała Bobrzyńskiego do ul. Lubostroń. Wspomniana ulica stanowi główne połączenie osiedli mieszkaniowych zlokalizowanych wzdłuż ulicy Lubostroń z ul. Bobrzyńskiego i terminalem tramwajowo-autobusowym Czerwone Maki. Osiedla zamieszkałe są przez kilkanaście tysięcy mieszkańców. Ulica Czerwone Maki zbudowana została kilkanaście lat temu jako wąska droga techniczna bez

zabezpieczenia ruchu pieszego i oświetlenia – od tamtego czasu nie uległy poprawie jej parametry. Rozbudowa ulicy od wielu lat jest przedmiotem starań mieszkańców oraz Rady Dzielnicy VIII Dębniki – pisze radny w interpelacji i prosi Prezydenta o ujęcie rozbudowy ulicy Czerwone Maki w budżecie na rok 2021. Radny Rafał Komarewicz interpeluje też w sprawie odbioru wody deszczowej z budynków Gminy Miejskiej Kraków. Radny prosi w niej o podjęcie działań umożliwiających stworzenie programu, którego celem byłoby zbieranie deszczówki z budynków będących w zasobie Gminy Miejskiej Kraków i wykorzystywaniem jej np. przez MPO do mycia ulic naszego miasta. Pomysł ten był konsultowany z dyrekcją Zarządu Budynków Komunalnych i zyskał on aprobatę. Pierwszym pilotażowym budynkiem w tym programie może być nieruchomość mieszcząca się przy ul. Bolesława Czerwieńskiego 16. - Proszę o przedstawienie opinii MPO w tej sprawie. W obliczu zmniejszania się zasobów wód powinniśmy jako Gmina Miejska Kraków wykorzystywać zebraną deszczówkę. Dzięki temu mamy bardzo dobry przykład mieszkańcom, co może ich zachęcić do rozwoju postaw proekologicznych i inwestowania w instalacje do gromadzenia oraz wykorzystywania deszczówki w gospodarstwach domowych – tłumaczy radny w interpelacji. (MB)

---

## **INTERNETOWA AUKCJA Z SERCEM**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec objął honorowym patronatem XXIX Aukcję Wielkiego Serca (Internetową) na rzecz młodzieży niepełnosprawnej. Aukcja rozpocznie się 16 listopada 2020 r. od godziny 12. Finał odbędzie się 28 listopada o godzinie 16.00.**

(KMM)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

## **O DROGACH, WRAKACH SAMOCHODÓW I MONITORINGU**

**Interpelacje międzysesyjne złożyli radni: Łukasz Sęk, Michał Drewnicki oraz Michał Starobrat. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

**POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 16 listopada, poniedziałek****OPINIOWANIE PROJEKTÓW UCHWAŁ**

**Radni z Komisji Infrastruktury spotkają się w trybie stacjonarno-zdalnym w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Początek o godz. 14:00.**

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zmieniającej uchwałę nr XLI/1096/20 w sprawie ustalenia zasad korzystania z cmentarzy komunalnych w Krakowie (druk nr 1487); zaopiniowania wniosków o uznanie za ochronne lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, a stanowiących własność osób prawnych, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 1511); przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr CVIII/2809/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2018 roku w sprawie reorganizacji jednostki budżetowej Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, zmiany jej nazwy i nadania statutu oraz upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Miasta Krakowa do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej (druk nr 1525); przyjęcia oraz ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr XXX/789/19 Rady Miasta Krakowa z 5 grudnia 2019 r. w sprawie stawek za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (druk nr 1530); wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków - Sidzina (druk nr 1526); wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kraków (druk nr 1528) oraz uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021 – 2025” Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie (druk nr 1527).

**DWA POSIEDZENIA KOMISJI**

**Ze względów epidemicznych odbędą się dwa odrębne posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. Decyzja ta**

**ma na celu zmniejszenie liczby uczestników posiedzenia przebywających w tym samym czasie na sali i związana jest ograniczeniami maksymalnej liczby osób, które mogą znajdować się w pomieszczeniu. Pierwsze posiedzenie zaplanowane jest na godz. 16:00, drugie – na 17:30. Oba odbędą się w Sali Obrad RMK, przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Podczas pierwszego posiedzenia radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zaopiniowania wniosków o uznanie za ochronne lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, a stanowiących własność osób prawnych, położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków (druk nr 1511); przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru: „Czyżyny Zachód” (druku nr 1419); uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów „Czyżyny – AWF” (druk nr 1469), „Wiedeńska” (druk nr 1512); rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wiedeńska” (druk nr 1513); uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wola Justowska – Hamernia” (druk nr 1501) oraz rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wola Justowska – Hamernia” (druk nr 1502).

Podczas drugiego posiedzenia komisji radni będą procedować projekty uchwał w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa” - etap B, podetap B12 (druk nr 1507); uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ulic Łokietka – Glogera” (druk nr 1503); rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon ulic Łokietka – Glogera” (druk nr 1504); uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru

„Wesoła – Zachód” (druk nr 1505); rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wesoła – Zachód” (druk nr 1506); uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zwierzyniec - Księcia Józefa” (druk nr 1514) oraz rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zwierzyniec - Księcia Józefa” (druk nr 1515).

W związku z sytuacją epidemiologiczną sekretarz Komisji prosi, by osoby, które chciałyby wziąć udział w posiedzeniu Komisji i zabrać głos w którymś z punktów, zgłosiły chęć uczestnictwa na adres mailowy: [ewelina.garbacka-kalemba@um.krakow.pl](mailto:ewelina.garbacka-kalemba@um.krakow.pl), tel.: 12 616 14 33 lub przesyłały swoje wystąpienie w wiadomości email.

---

## **KORESPONDENCYJNIE NA KOMISJI**

### **Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa odbędą posiedzenie w formie korespondencyjnej.**

Opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zmieniającej uchwałę nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27 (druk nr 1486); przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków na rok 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (druk nr 1552); możliwości zniesienia współwłasności nieruchomości położonej przy al. Adama Mickiewicza 41 poprzez przejęcie własności udziału Gminy Miejskiej Kraków w przedmiotowej nieruchomości za spłatą poprzez pozostałych współwłaścicieli; wykazu zawierającego lokal mieszkalny, którego przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Krakowie przy ulicy Wrocławskiej 13A winna dochodzić Gmina

Miejska Kraków; wykazu lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej w Krakowie przy ulicy Starowiślnej 81 dochodzić będzie Gmina Miejska Kraków.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

#### DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

#### WARTO WIEDZIEĆ:

##### HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

**UWAGA!** Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może jeszcze ulec zmianie.

- 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

---

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa